



MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL
PARNAÍBA - PIAUÍ
CNPJ. 14.396.234/0001-04

PROCESSO 008/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021

REQUISIÇÃO DE SERVIÇO

Parnaíba (PI), 05 de fevereiro de 2021.


DO: PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PARA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Para atendimento das melhorias dos trabalhos administrativos da Câmara Municipal de Parnaíba, solicito a compra de suprimentos de informática.

Certo de que Vossa Senhoria dedicará a esse encaminhamento a atenção e celeridade necessária.

Em anexo, confirmação da disponibilidade financeira para a contratação.

Atenciosamente,


Carlson Augusto C. Pessoa
Presidente
Câmara Municipal de Parnaíba



Sr. (A): CAMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA

				DATA
				10/02/2021
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR	TOTAL
01	CARTUCHO HP 122 PRETO	02	R\$ 89,90	R\$ 179,80
02	CARTUCHO HP 122 COLOR	01	R\$ 109,90	R\$ 109,90
03	CARTUCHO HP 662 PRETO	10	R\$ 64,90	R\$ 649,00
04	CARTUCHO HP 662 COLOR	05	R\$ 64,90	R\$ 324,50
05	CARTUCHO HP 664 PRETO	10	R\$ 69,90	R\$ 699,00
06	CARTUCHO HP 664 COLOR	05	R\$ 69,90	R\$ 349,50
07	TINTA HP REFIL	04	R\$ 15,00	R\$ 60,00
08	TINTA EPSON REFIL 544	10	R\$ 69,90	R\$ 690,00
10	BATERIA 2032 3V PLACA MAE	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
11	BATERIA NOBREAK 12V 7AMP	20	R\$ 99,90	R\$ 1.998,00
12	TONNER D CAMP KYOCERA	05	R\$ 59,90	R\$ 299,50
13	FILTRO DE LINHA FUSIVEL 5 TOMADAS	20	R\$ 24,90	R\$ 498,00
14	PAPEL A4 BRANCO CX 10UND	05	R\$ 180,00	R\$ 900,00
15	CONECTOR RJ45 UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
16	MESA COM GAV PARA COMPUTADOR	01	R\$ 340,00	R\$ 340,00
17	CABO DE REDE CAT 6 FUROKAWA MT	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
18	TECLADO USB	15	R\$ 29,90	R\$ 448,50
19	MOUSE USB	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00
20	PILHA PALITO PCT 2UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
21	PASTA TERMICA SILVER	02	R\$ 39,90	R\$ 79,80
22	DESINGRIMPANTE WD 400ML	02	R\$ 79,90	R\$ 159,80
23	ALCOOL ISOPROPILICO	02	R\$ 49,90	R\$ 99,80
24	FONTE ATX COMPUTADOR	10	R\$ 94,90	R\$ 949,00
25	FONTE 12V 20AMP CAMERAS CFTV	02	R\$ 149,90	R\$ 299,80
26	WEB CAM 1080P	02	R\$ 219,90	R\$ 439,80
27	CABO USB 10MT AMPL SINAL	02	R\$ 139,90	R\$ 279,80
28	HUB USB 2.0	02	R\$ 29,90	R\$ 59,80
29	CAMERA INTELBRAS 1120 CFTV	04	R\$ 149,90	R\$ 599,60
30	MEMORIA DDR3 4GB	04	R\$ 249,90	R\$ 999,60
31	ROTEADOR INTELBRAS 2 ANTENAS	02	R\$ 139,90	R\$ 279,80
32	ROTEADOR TPLINK C5 GIGABIT	01	R\$ 439,90	R\$ 439,90
33	RÉPETIDOR TPLINK	01	R\$ 239,90	R\$ 239,90
34	HD 3TB PURPLE CFTV	01	R\$ 899,90	R\$ 899,90
35	IMP MULT EPSON ECOTANK L3150	01	R\$ 1.549,90	R\$ 1.549,90
36	GRAM METALICO MX-G20M MAX 71 6688	03	R\$ 19,90	R\$ 59,70
37	GRAMPO 26/6 MXP GALV 71 2094	05	R\$ 7,00	R\$ 35,00
38	MV4123- CAL DE MESA 12DIG SOLAR	02	R\$ 37,70	R\$ 75,40
TOTAL				R\$ 16.000,00

39.440.742/0001-73
G & M INFORMATICA LTDA
 AV. SÃO SEBASTIÃO, Nº 1315 A
 B. FÁTIMA - CEP 64.202-020
 PARNAÍBA - PI

Atenciosamente

[Assinatura]

Sr. (A): CAMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA

Item	Descrição	Qtde	Valor	Total
01	CARTUCHO HP 122 PRETO	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00
02	CARTUCHO HP 122 COLOR	01	R\$ 110,00	R\$ 110,00
03	CARTUCHO HP 662 PRETO	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
04	CARTUCHO HP 662 COLOR	05	R\$ 65,00	R\$ 325,00
05	CARTUCHO HP 664 PRETO	10	R\$ 70,90	R\$ 709,00
06	CARTUCHO HP 664 COLOR	05	R\$ 70,90	R\$ 354,50
07	TINTA HP REFIL	04	R\$ 15,90	R\$ 63,60
08	TINTA EPSON REFIL 544	10	R\$ 70,90	R\$ 709,00
10	BATERIA 2032 3V PLACA MAE	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
11	BATERIA NOBREAK 12V 7AMP	20	R\$ 100,90	R\$ 2.018,00
12	TONNER D CAMP KYOCERA	05	R\$ 60,90	R\$ 304,50
13	FILTRO DE LINHA FUSIVEL 5 TOMADAS	20	R\$ 25,90	R\$ 518,00
14	PAPEL A4 BRANCO CX 10UND	05	R\$ 185,00	R\$ 925,00
15	CONECTOR RJ45 UND	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00
16	MESA COM GAV PARA COMPUTADOR	01	R\$ 345,00	R\$ 345,00
17	CABO DE REDE CAT 6 FUROKAWA MT	100	R\$ 2,55	R\$ 255,00
18	TECLADO USB	15	R\$ 30,90	R\$ 463,50
19	MOUSE USB	20	R\$ 13,90	R\$ 278,00
20	PILHA PALITO PCT 2UND	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
21	PASTA TERMICA SILVER	02	R\$ 40,90	R\$ 81,80
22	DESINGRIMPANTE WD 400ML	02	R\$ 80,90	R\$ 161,80
23	ALCOOL ISOPROPILICO	02	R\$ 50,90	R\$ 101,80
24	FONTE ATX COMPUTADOR	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
25	FONTE 12V 20AMP CAMERAS CFTV	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
26	WEB CAM 1080P	02	R\$ 220,00	R\$ 440,00
27	CABO USB 10MT AMPL SINAL	02	R\$ 140,00	R\$ 280,00
28	HUB USB 2.0	02	R\$ 30,90	R\$ 61,80
29	CAMERA INTELBRAS 1120 CFTV	04	R\$ 150,00	R\$ 600,00
30	MEMORIA DDR3 4GB	04	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
31	ROTEADOR INTELBRAS 2 ANTENAS	02	R\$ 140,00	R\$ 280,00
32	ROTEADOR TPLINK C5 GIGABIT	01	R\$ 440,00	R\$ 440,00
33	REPETIDOR TPLINK	01	R\$ 239,90	R\$ 239,90
34	HD 3TB PURPLE CFTV	01	R\$ 900,00	R\$ 900,00
35	IMP MULT EPSON ECOTANK L3150	01	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00
36	GRAM METALICO MX-G20M MAX 71 6688	03	R\$ 21,90	R\$ 65,70
37	GRAMPO 26/6 MXP GALV 71 2094	05	R\$ 8,50	R\$ 42,50
38	MV4123- CAL DE MESA 12DIG SOLAR	02	R\$ 39,90	R\$ 79,80

A VISTA		TOTAL	R\$ 16.248,20

Parnaíba, 10/02/2021

Atenciosamente



05.396.628/0001-71
M. L. ALBUQUERQUE BARROS
Rua Marquês do Herval, 374
Centro - CEP 64.200-340
Parnaíba - Piauí



Sr. (A): CAMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA

Item	Descrição	Qtde	Valor	Total
01	CARTUCHO HP 122 PRETO	02	R\$ 92,00	R\$ 184,00
02	CARTUCHO HP 122 COLOR	01	R\$ 112,00	R\$ 112,00
03	CARTUCHO HP 662 PRETO	10	R\$ 67,00	R\$ 670,00
04	CARTUCHO HP 662 COLOR	05	R\$ 67,00	R\$ 335,00
05	CARTUCHO HP 664 PRETO	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
06	CARTUCHO HP 664 COLOR	05	R\$ 72,00	R\$ 360,00
07	TINTA HP REFIL	04	R\$ 17,00	R\$ 68,00
08	TINTA EPSON REFIL 544	10	R\$ 72,90	R\$ 729,00
10	BATERIA 2032 3V PLACA MAE	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
11	BATERIA NOBREAK 12V 7AMP	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
12	TONNER D CAMP KYOCERA	05	R\$ 63,00	R\$ 315,00
13	FILTRO DE LINHA FUSIVEL 5 TOMADAS	20	R\$ 27,90	R\$ 558,00
14	PAPEL A4 BRANCO CX 10UND	05	R\$ 190,00	R\$ 950,00
15	CONECTOR RJ45 UND	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
16	MESA COM GAV PARA COMPUTADOR	01	R\$ 360,00	R\$ 360,00
17	CABO DE REDE CAT 6 FUROKAWA MT	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
18	TECLADO USB	15	R\$ 33,90	R\$ 508,50
19	MOUSE USB	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
20	PILHA PALITO PCT 2UND	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
21	PASTA TERMICA SILVER	02	R\$ 42,00	R\$ 84,00
22	DESINGRIMPANTE WD 400ML	02	R\$ 82,00	R\$ 164,00
23	ALCOOL ISOPROPILICO	02	R\$ 50,00	R\$ 100,00
24	FONTE ATX COMPUTADOR	10	R\$ 97,00	R\$ 970,00
25	FONTE 12V 20AMP CAMERAS CFTV	02	R\$ 152,00	R\$ 304,00
26	WEB CAM 1080P	02	R\$ 222,00	R\$ 444,00
27	CABO USB 10MT AMPL SINAL	02	R\$ 142,00	R\$ 284,00
28	HUB USB 2.0	02	R\$ 33,90	R\$ 67,80
29	CAMERA INTELBRAS 1120 CFTV	04	R\$ 152,00	R\$ 608,00
30	MEMORIA DDR3 4GB	04	R\$ 255,00	R\$ 1.020,00
31	ROTEADOR INTELBRAS 2 ANTENAS	02	R\$ 145,00	R\$ 290,00
32	ROTEADOR TPLINK C5 GIGABIT	01	R\$ 445,00	R\$ 445,00
33	REPETIDOR TPLINK	01	R\$ 242,00	R\$ 242,00
34	HD 3TB PURPLE CFTV	01	R\$ 905,00	R\$ 905,00
35	IMP MULT EPSON ECOTANK L3150	01	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
36	GRAM METALICO MX-G20M MAX 71 6688	03	R\$ 24,00	R\$ 72,00
37	GRAMPO 26/6 MXP GALV 71 2094	05	R\$ 9,00	R\$ 45,00
38	MV4123- CAL DE MESA 12DIG SOLAR	02	R\$ 40,00	R\$ 80,00
A VISTA			TOTAL	R\$ 16.872,30

Parnaíba, 10/02/2021

00.398.601/0001-02
EXATUS INFORMÁTICA LTDA.
 AV. SÃO SEBASTIÃO Nº 1381
 BAIRRO DE FATIMA - CEP 64202-020
 PARNAÍBA - PI